МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ .КРЫМ»

ПРИКАЗ

2.1.05.2020 г. . № 19Q

Об участии общеобразовательных
учрежден йн в пилотном проекте
по использованию единой
системы электронных журналов

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 08.05.2020г. №728 «О развитии цифровых технологий в сфере образования
Республики Крым», в целях внедрения единой системы электронных журналов

ПРИКАЗЫВАЮ:
I Утвердить для участия в пилотном проекте по использованию единой системы
электронных журналов перечень общеобразовательных учреждений: Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Специализированная школа №1 им.
Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г. Феодосии Республики
Крым», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №3
г.Феодоеии Республики Крым», Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №5 г.Феодоеии Республики Крым», Муиищшальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа №7 г.Феодоеии Республики Крым».
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №9 г.Феодоеии
Республики Крым», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа
№10 г Феодосии Республики Крым», Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа №15 г.Феодоеии Республики Крым», Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа №17 г.Феодоеии Республики Крым»,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №18 г.Феодоеии
Республики Крым», Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа
№19 г.Феодоеии Республики Крым».
2. Руководителям перечисленных общеобразовательных учреждений обеспечить:
2. .1. Стопроцентное внесение данных в подсистемы «Электронный журнал» и «Электронный
дневник» Автоматизированной информационной системы «Крымская республиканская
образовательная сеть» (АИС «КРОС») об обучающихся, педагогических работниках и
родителях (законных представителях), а также актуализацию ранее внесенных данных и
постоянный мониторинг информации, вносимой в указанные подсистемы, в срок до
15.06.2020.
2.2. Внедрение пилотного проекта по использованию единой системы электронных
журналов, формируя профиль образовательной организации и отчетность исключительно в
электронном виде («безбумажный вариант») с 0.1.09.2020,

МБОУ «Школа № 15»
Вх № £ 7 / С  f O  h  \ b

« i  0  » «Ал-CXSl 2QW.

3. Возложить контроль за исполнением приказа на Панычеву Н.В., заместителя начальника
управления образования Администрации города

Начальник управления образования. ЯД. Гуменная